尼 介 保 第 5 0 4 0 3 号

平成 23 年１月４日

居宅介護支援事業所 管理者 様

地域包括支援センター 管理者 様

介護保険住宅改修施工事業者 代表者 様

尼崎市介護保険事業担当課長

 尼崎市介護保険住宅改修適正化の取組み検討について（通知）

 平素は、本市介護保険行政に、ご理解とご協力いただきまして、ありがとうございます。

 本市では、介護給付費の適正化を図る観点から、住宅改修のあり方について検討してお

ります。つきましては、改修工事前や工事後において、必要に応じて現地調査等を行い、

事業者の皆様に確認を行いますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 検討趣旨（概要）

  利用者の自立支援や介護者の介護負担の軽減につながるか等、住宅改修の目的に沿っ

た改修工事となっているか。また介護保険住宅改修費の支給の適正化が図られているか。

２ 調査対象要件

  無作為に抽出

３ 実施時期

  平成 23 年１月以降

４ 協力依頼

 ⑴ 担当のケアマネジャーや工事施工業者の方に立会いをお願いすることがありますの

で、日程調整を含めご協力ください。

 ⑵ 現地調査等を予定していますので、決定に時間を要することが予想されます。特に

工事施工前の届出については、工事着工までに余裕を持って申請してください。介護

給付費の適正化を図る観点からの取組みを検討するものでございますので、ご理解く

ださい。

あわせて、今後とも良質なサービス提供と適切な価格設定、利用者の自立支援に役立つ

工事の施工を行っていただくよう、お願い申し上げます。

                                    以 上

認定・給付担当

 ℡6489－6350